
Contacto

Teléfono 915975080
Fax 915978570
Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 011723FEB129
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

Objeto del Contrato: Segundo contrato derivado de la prórroga del Acuerdo Marco para suministro de
consumibles de impresoras con destino al almacén central, Direcciones Generales de los Servicios
Centrales y Periféricos del Departamento

Presupuesto base de licitación
Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719 EUR.

Clasificación CPV
30237310 - Cartuchos de conjuntos de caracteres para impresora.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación acuerda adjudicar el contrato derivado del Acuerdo Marco teniendo en cuenta que a proposición
presentada se corresponde con los términos establecidos por el acuerdo marco (art 221 de la Ley de Contratos del Sector
Público)

Formalizado

Adjudicatario

Distribuidora de Material de Oficina S.A.
NIF A78557808

http://www.fomento.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.719 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 011723FEB129
Fecha de Formalización 25/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contrato derivado de Acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOhgv%2FEli6miE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003865783 |  2019-265775 | Fri, 29 Mar 2019 14:17:16:879 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159963635859778539622183757647282313212 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UOhgv%2FEli6miEJrVRqloyA%3D%3D

